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Valnämndens lokalbehovsplan  

Förslag till beslut 
I Valnämnden 

1. Valnämnden godkänner förslag till lokalbehovsplan, enligt bilaga 1. 

2. Valnämnden översänder lokalbehovsplanen till kommunstyrelsen som underlag för 

Göteborgs Stads lokalförsörjningsplan. 

 

Sammanfattning 
I enlighet med Göteborgs Stads riktlinjer för lokalförsörjning ska nämnderna sammanställa en 

lokalbehovsplan. Syftet är att ge struktur och analys av nämndens behov av lokaler på kortare och 

längre sikt. Planen beskriver beslut och vägval som utgör utgångspunkter för att klara av nämndens 

uppdrag. Beroende på omfattningen av nämndernas lokalbehov i staden kan periodiciteten variera 

mellan ett årligt antagande eller som längst ett antagande per mandatperiod. 

 

Tidshorisonten för planen beskriver tre tidsperspektiv: Nutid (1–5 år), Närtid (5–10 år) och framtid 

(10 år och framåt). 

 

Valnämndens lokalbehovsplan är avgränsad till kontors- och lagerlokal, val- och röstningslokaler 

samt utbildningslokaler. Vissa frågor om lokalbehovet samt geografisk placering av lagerlokal 

hanteras i särskild ordning med hänsyn till säkerhetsaspekter. 

 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Det kan konstateras att lokalbehov alltid behöver sättas i relation till nämndens ekonomiska 

förutsättningar. Valkansliets bedömning är att de lokaler som förhyrs idag är ändamålsenliga för 

nämndens verksamhet utifrån en rad aspekter - såväl effektivitetsmässigt som säkerhetsmässigt. 

 

Bedömning ur ekologisk och social dimension 
Den ekologiska dimensionen ingår i valnämndens kanslis övergripande hållbarhetsarbete. En 

utgångspunkt är att, i de fall det är möjligt, fortsatt fokusera på återanvändning av material, möbler 

och IT-utrustning, fossilfri fordonsflotta osv. 

 

Bilagor 

1. Valnämndens lokalbehovsplan 
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Ärendet  
Valnämnden har att ta ställning till kansliets förslag till lokalbehovsplan.  

 

Beslutad lokalbehovsplan ska expedieras till kommunstyrelsen senast den 30 september 2024.  

Beskrivning av ärendet 
I enlighet med Göteborgs Stads riktlinjer för lokalförsörjning ska nämnderna sammanställa en 

lokalbehovsplan. Syftet är att ge samlad struktur och analys av nämndens behov av lokaler på 

kortare och lite längre sikt. Planen beskriver beslut och vägval som utgör utgångspunkter för att 

klara av nämndens uppdrag. Beroende på omfattningen av nämndernas lokalbehov i staden kan 

periodiciteten variera mellan ett årligt antagande eller som längst ett antagande per mandatperiod. 

Förvaltningens bedömning 
Valkansliets bedömning är att lokalbehovsplanen bidrar till att tydliggöra valnämndens  

lokalbehov för kommande år, baserat på de förhållanden som är kända i nuläget. Valnämndens 

verksamhet varierar över tid och är som mest intensiv under valår. Verksamheten innefattar då 

ansvar för all röstning inom kommunen innefattande förtidsröstning, valdagsröstning samt röstning 

med ambulerande bud. Totalt uppgår valarbetarkåren till ungefär 3000-3500 personer. 

 

Valnämndens kansli bedömer att de lokaler som förhyrs idag är ändamålsenliga. Gällande 

hyreskontrakt med Higab löper ut 2026-12-31.Valmyndigheten har tagit fram råd och förslag 

avseende verksamhetsskyddsåtgärder för olika moment i det praktiska valgenomförandet. Dessa 

bedömningar kan leda till högre krav på säkerhet som kan komma att behöva beaktas i samband 

med de framtida valen. 

 

Valnämndens kansli bedömer vidare att det finns möjligheter att samnyttja lokalerna under 

mellanvalsperioderna på samma sätt som planeras ske under innevarande mellanvalsperiod (senare 

delen av 2024 samt 2025). Vid samnyttjande behöver det vara möjligt för valnämnden att med kort 

varsel nyttja hela lokalen i händelse av extra val. 

 

Valkansliet bedömer att valnämnden i dagsläget har tillgång till ändamålsenlig lagerlokal för att 

lagerhålla valmaterial samt för att klara av det omfattande arbetet med att ta hand om valmaterialet 

inför och efter ett genomfört val. Lokalen har god säkerhetsnivå för att användas i samband med 

val. Valnämnden för diskussioner med uthyrande verksamhet om att förhyra ytterligare yta i 

samma lokal då de senaste årens utökning av antalet valdistrikt och förändringar i vallagen krävt 

införskaffande av mer material som därmed skapar behov av mer lagerförvaring. 

 

Till sist kan det konstateras att valnämnden har behov av att använda stadens lokaler i samband 

med val. Kommunfullmäktiges uppdrag till nämnder och styrelser att tillgängliggöra lokaler för 

valnämndens verksamhet är därför av yttersta vikt i arbetet att finna och nyttja lämpliga lokaler för 

genomförandet av allmänna val. 

 

 

 

 

Frida Nowotny   Stefan Lydén 

Valchef    Valsamordnare 


